CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 01/2014 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N° 01) E DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N° 02) REFERENT ES
AO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2014-CMVC – PROCESSO Nº
06/2014 – AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000
BTUS\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e quatorze, às quatorze
horas, na sala de sessões Joaquim de Deus Nunes, da Câmara Municipal de
Canguçu, a Pregoeira designada pela Portaria n° 422/2014, servidora
SOLANGE MARIA DA SILVA MANZKE,  juntamente com a Equipe de
Apoio, formada pelos servidores Maribel Rodrigues Rios e André Marcelo
Coelho da Silva, todos servidores públicos municipais, integrantes da Comissão
Permanente de Licitação, a pregoeira procedeu a abertura da sessão pública para
recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação
apresentados no Pregão n° 01/2014/CMVC, Processo nº 06/2014 referente a:
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, foi constatada a
presença da firma LC FURTADO E CIA LTDA representada por Elizete
Almeida Noguez. Constatado inicialmente que foram preenchidos os requisitos
do edital pela empresa participante quanto ao credenciamento a seguir foi aberto
o envelope da proposta comercial e o inicio da etapa de lances. A proposta
inicial da empresa LC FURTADO foi no valor de R$ 1.479,00 (Um mil
quatrocentos e setenta e nove Reais). A pregoeira informou que o valor esta a
cima da referencia contido no edital e questionou a participante se poderia
baixar o valor. A empresa diminui a proposta para R$ 1.380,00 (Um mil
trezentos e oitenta Reais). A pregoeira aceitou a proposta e passou para a fase de
habilitação. Após a analise da documentação de habilitação foi constatado que a
documentação estava correta exceto a certidão negativa de débitos municipais
que está com a validade vencida. Foi informada a empresa participante do
certame que, conforme a legislação vigente relativa a ME a mesma terá prazo de
48 horas para apresentar nova certidão com prazo de vigência válido para o
período. A pregoeira informou que o objeto seria adjudicado ao licitante sendo
que a homologação ficaria a critério do presidente.\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

LOTE 01 – AR CONDICIONADO 9.000 BTUS

LC FURTADO
R$ 1.479,00
R$ 1.380,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

A pregoeira questionou a licitante sobre interposição de recursos não havendo
interesse da mesma. Nada mais havendo a pregoeira declarou encerrado o
pregão, sendo que eu André Marcelo Coelho da Silva, lavrei a presente ata, que
após lida e aprovada será assinada pelos
presentes.\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

SOLANGE DA SILVA MANSKE     MARIBEL RIOS

ANDRÉ M. COELHO DA SILVA   ELIZETE ALMEIDA NOGUEZ